
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N° 29/2019 

 

Il Responsabile del Settore di Vigilanza 

 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 48 del 04.06.2018 con la quale in seguito ai lavori di 

ristrutturazione della Chiesa Madre in Piazza San Francesco di Paola, le Sante Messe venivano 

celebrate nell’Oratorio di San Francesco di Paola ubicato nel Corso Mazzini (traversa interna SS 

120).  

 CONSIDERATO che tale tratto di strada si presenta alquanto pericoloso e quindi si era 

ritenuto opportuno regolamentare il transito stradale mediante l’istituzione di appositi divieti (limiti 

di velocità e divieti di sosta). 

RITENUTO che sono venute a cessare le motivazioni per le quali si è reso necessario 

regolamentare la viabilità nel Corso Mazzini (traversa interna SS 120), in quanto i lavori di 

ristrutturazione della Chiesa Madre sono stati ultimati e quindi la stessa ritorna ad essere fruibile ai 

fedeli. 

 VISTO il C.d.S. ed il relativo Regolamento di Esecuzione 

 

PROPONE 

 

La revoca della prima citata Ordinanza Sindacale n. 48 del 04.06.2018 con il ripristino della libera 

circolazione, a decorrere dal giorno 30.03.2019. 

Castellana Sicula lì, 27/03/2019 

 

                    Il Comandante P.M. 

         F.to Bosco Annunziata 

IL SINDACO 

 

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza 

VISTI gli artt. 5-6 e 7 del vigente C.d.S. ed il relativo regolamento di esecuzione 

VISTI gli artt.51 e 54 del D.to leg.267/2000  

VISTO l’art.69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R.15/3/1963 n.16 e successive modifiche ed 

integrazioni 

O R D I N A 

 

In accoglimento alla proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza, a decorrere dal giorno 

30.03.2019: 

LA REVOCA della propria Ordinanza n. 48/2018 con il ripristino della libera circolazione. 

Gli Agenti della Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

  

 Dalla Residenza Municipale lì,27/03/2019  

IL SINDACO 

F.to Francesco Calderaro 
 

 



 


